
 

仙商総発第 ２１８ 号 
平成３０年１０月１日 

 

会 員 各 位 

 

 仙 台 商 工 会 議 所  

 

平成３０年度「経済財政白書説明会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 当所事業活動につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、例年(一社)東北経済連合会では「経済財政白書説明会」を開催しておりますが、本年新たに

当所も共催に加わり、下記要領にて開催することといたしました。講師には内閣府より、本年度の経

済財政白書の執筆・編集にあたられた担当官をお迎えし、白書の注目点や要点について講演していた

だくことになりました。 

また、本年度につきましては、内閣官房日本経済再生総合事務局より「未来投資戦略２０１８」に

ついて講演いただきます。 

つきましては、要務ご多端のところ、誠に恐縮ではございますが、よろしくご出席賜りますようご案

内申し上げます。 

なお、お申し込みにつきましては、ご出席の場合に限り別紙にご記入の上、１０月２５日（木）迄

に事務局（東北経済連合会）あて、ＦＡＸにてご連絡賜りますよう、併せてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時： 平成３０年１１月５日（月）１４：００～１６：３０（質疑応答・休憩含む） 

２．会 場： 仙台商工会議所７階大会議室 

（仙台市青葉区本町２丁目１６－１２ TEL ０２２－２６５－８１８１） 

３．講 話： 

（１）テーマ／「白書」：今、Ｓｏｃｉｅｔｙ５．０の経済へ（１４：００～１５：１５） 

講 師／内閣府政策統括官（経済財政分析）付 統括担当参事官付 統括参事官補佐 

室伏 陽貴（むろふし はるたか）氏 

（２）テーマ／未来投資戦略２０１８（１５：１５～１６：３０） 

        －「Ｓｏｃｉｅｔｙ５．０」「データ駆動型社会」への変革－ 

   講 師／内閣官房日本経済再生総合事務局（調整中） 

 

４．その他 ：（一社）東北経済連合会との共催になります。 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

（一社）東北経済連合会 産業経済グループ／江尻 
TEL０２２－３９７－９０９２ 
FAX０２２－２６２－７０５５ 

E-mail：y-ejiri＠tokeiren.or.jp 



会議所 

↑  ↑  ↑  ↑ 

（ＦＡＸ送信方向） 

 
一   般 

社団法人東北経済連合会 

産業経済グループ／江尻 行 

 
ＦＡＸ０２２－２６２－７０５５ 
 

【お申込締切日：１０月２５日（木）】 
 

平成３０年度「経済財政白書説明会」参加申込書 
 

 

日 時：平成３０年１１月５日（月）１４：００～１６：３０ 

会 場：仙台商工会議所７階大会議室 

（仙台市青葉区本町２丁目１６-１２ TEL:022-265-8181） 

 

貴法人名 
 

 

ご出席者 

お役職名 ご芳名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 
【経済財政白書の内容に関連して、講師へのご質問・ご意見等ご記入ください】 

 

 

 

 

 


